中国商业联合会文件

中商会科（2009）23号

关于举办“首届中国绿色商业创新发展高峰论坛”的

通  知

各省市自治区、直辖市、计划单列市商业联合会（行业协会）、各商业有关单位：

近年来，全球性的能源及生态危机日益严重,能源利用及人类的生存环境面临严峻挑战。发展绿色经济、建设资源节约型、环境友好型社会是解决能源与环境危机的根本措施。当前,“绿色”作为—个国际化的理念已经得到了世界各国的普遍认同，大力发展绿色商业已经成为21世纪商业发展的主流，成为我国“十一五”时期国民经济和社会发展规划的时代要求。

中国商业已驶入绿色商业年代，为进一步推动我国绿色商业创新快速发展，倡导应用和销售节能绿色商品，促进企业经济增长方式的转变，为当前绿色商业创新发展及实现节能减排“十一五”目标面临的关键及迫切问题提供解决方案，我会于2010年元月在北京举办首届“中国绿色商业创新发展高峰论坛”。论坛将围绕“走绿色创新之路、发展商业新机遇”为主题，邀请国家领导、专家学者、国内外商业企业高层权威人士与会演讲交流，具体包括主题报告、高端对话、案例分析、技术研讨、产品推介、展览展示、项目投资融资等丰富多彩的内容，并对为中国绿色商业创新发展做出突出贡献的企业及企业家进行推介表彰宣传。现将有关事宜通知如下：
一、组织机构

（一）主办单位

中国商业联合会

（二）承办单位

中国商业联合会环境保护办公室
全国商业用户委员会

商业科技质量中心
二、时间地点

（一）时间：2010年元月22-23日

（二）地点：北京国际会议中心（暂定）
三、论坛内容
（一）绿色商业创新发展战略及热点问题高层研讨

（二）绿色商业创新发展优秀案例研讨
（三）商业节能减排研讨及节能减排高新技术产品推介会
（四）优秀绿色商业企业、绿色产品及技术展览展示
（五）优秀绿色商业企业及节能减排优秀企业实地考察
（六）“绿色商业创新发展奖”推介表彰活动
（七）企业个性化商务活动（企业对接和联谊活动）

四、媒体支持

中央电视台、北京电视台、《经济日报》、《中国商报》、《中国贸易报》、《中国经济时报》、《国际财经时报》、《商业周刊》、《北大商业评论》、《商务周刊》、人民网、新华网、网易商业
五、论坛参会群体
（一）各省市商业管理机构及政府节能产品采购部门；

（二）各类商业批发零售企业、商业物流仓储企业、饭店餐饮企业、食品加工制造企业；

（三）国内外节能减排设备制造商、解决方案提供商；

（四）绿色商品生产及供应商。
六、拟邀论坛嘉宾
国家有关部委领导、国际商业机构、著名商业经济学家、行业组织、国内外金融机构、国内外著名绿色商业企业领导。

七、参务费
1800元/人（会议资料、礼品、茶点、用餐、酒会、场地费等）
八、联系方式
论坛组委会办公室

联系人：裴坤   手机；15901410371
电  话：010-62246970 62246956 68392495

传  真：010-62246970 62246956 68392481
地  址：北京市月坛北街25号2404室

欢迎各有关单位踊跃参加。会议内容及活动细则请参阅附件。
附件1、“绿色商业创新发展奖”推介表彰活动细则
2、中国绿色商业创新发展高峰论坛报名回执表

3、“绿色商业创新发展奖”参评申报表

二○○九年九月三十日
附件1：“绿色商业创新发展奖”推介表彰活动细则

一、目的意义
推动商业企业肩负建设资源节约型、环境友好型社会责任，进一步提升绿色商业企业品牌形象，为中国绿色商业创新发展树立标杆和楷模，促进商业企业绿色品牌自主创新和市场竞争能力的快速提升。
二、组织机构
   主办单位：中国商业联合会  中国改革报社

标准制定单位：中国商业联合会、中国改革报社、北大商业评论、中国商业经济学会绿色商业课题组
三、荣誉类别

企业类：绿色商业创新发展示范企业

商业节能减排标杆企业

人物类：绿色商业创新发展最具影响力人物

产品类：绿色商业创新发展最受消费者信赖产品

绿色商业创新发展最具品牌价值产品

绿色商业创新发展最具市场竞争力产品

四、参评范围

商业企业：各类商业批发零售企业、商业物流仓储企业、饭店餐饮企业、食品加工企业；

商用设备企业：节能中央空调、锅炉、楼宇自控设备、节能灯具、节能电梯等商用节能设备；

零售供货企业：各种节能彩电、灯具、冰箱、空调、太阳能、燃气具；各种绿色产品。

五、活动原则

本次推介活动坚持“公开、公正、公平”的原则，通过社会各界不同的视角并按照“社会关注度”、“行业影响力”、“创新性”、“社会责任感”、“品牌影响力”等指标对被选项进行综合评级，从而评选出各类奖项。整个过程采取专家评审和社会评选相结合的评选方式。
六、评审流程

（一）提名阶段：政府机构、行业组织、媒体及其它组织推荐，企业、个人自愿申报；
（二）确认阶段：由本单位认真填写申报表，备齐相关材料报送组委会办公室，组委会办公室将分批整理、审核、遴选所报材料，并在相关媒体及网站上予以公示；

（三）考评阶段：对入围人物、企业及产品进行资料核实、地方测评、行业测评、网上测评，重点单位进行实地考评；

（四）评议阶段：组委会办公室综合整理入围人物、企业及产品的参评材料、考评资料及测评资料，报送评审专家委员会予以最终确定；

（五）揭晓阶段：在组委会指定的各主要媒体及网站上公布推介表彰人物、企业及产品名单，并邀请获奖代表出席颁奖盛典。

七、申报要求

（一）活动的申报以自愿为原则，凡对中国绿色商业创新发展有突出贡献的企业、个人均可申报；
（二）申报者需填写《申报表》一式2份，并提供申报表中所要求的资料2套；

（三）每家企业只能申报一类奖项；

（四）申报截止时间为2009年12月15日。

八、申报材料

（一）人物奖申报材料

个人简历、学历证明、个人业绩介绍、个人在杂志或媒体上发表的文章及论文、曾获得其他奖项的获奖证书复印件；

（二）企业奖申报材料

企业简介、企业营业执照复印件、企业业绩、产品或服务介绍、曾获得其他奖项的获奖证书复印件；

（三）产品奖申报材料

企业简介、企业营业执照复印件、产品介绍、产品曾获得其他奖项的获奖证书复印件。
附件2：中国绿色商业创新发展高峰论坛报名回执表
	单位名称

	地    址

	经 办 人

	电  话

	手    机

	传  真

	代表（带队）

姓名：          性别：     职务：       电话：         手机：

	姓名：          性别：     职务：       电话：         手机：

	姓名：          性别：     职务：       电话：         手机：

	姓名：          性别：     职务：       电话：         手机：

	1、我单位有意对大会进行赞助，赞助类别为：

□冠名赞助        □白金赞助          □黄金赞助       □颁奖晚宴赞助
□现场发言赞助    □大会注册中心赞助  □现场茶歇交流区赞助

2、我单位有意参展，请预留         平方米展位

	本单位参会目的：

	1、 代表会务费：￥1800/人 （含会议资料、会议礼品、茶点、用餐、酒会、场地费等），大会统一安排住宿，费用自理。
2、 参展费：15000元人民币/个（含9平方米展位、2名参会名额、《会刊》彩页1P）

费用共计￥               元。请在填写回执表一周内汇入组委会指定帐户。

发票领取方式：□寄至本单位    □报到现场领取

	组委会指定帐号:

开 户 名:  中国商业联合会

开户银行:  建行月坛支行

账    号: 11001020500056019768

	负责人签字：                                      单位盖章：

附件3：“绿色商业创新发展奖”参评申报表
	申报类别

（√）
	□ 绿色商业创新发展示范企业

□ 商业节能减排标杆企业

□ 绿色商业创新发展最具影响力人物

□ 绿色商业创新发展最受消费者信赖产品

□ 绿色商业创新发展最具品牌价值产品
□ 绿色商业创新发展最具市场竞争力产品

	企业名称

	地   址

	邮编

	法人代表

	电话

	传真

	联系人

	电话

	E-mail

	申报理由（可另附页）：

	企业意见
	负责人签名：       （盖章）

                   年    月    日

	组委会
办公室
初评意见
	                                      盖章

                                       年    月    日

	专家委员会

终审意见
	                                       盖章

                                                   年    月    日

PAGE
3